
*وزیر ورزش و جوانان طی حکمی رضا شجیع را به عنوان سرپرست فدراسیون 
تازه تاسیس ورزش های دریایی و ساحلی منصوب کرد. این دومین فدراسیون 
تازه تاسیس در دوره حضور حمید سجادی است. پیش از این انجمن آمادگی 
جسمانی که زیر مجموعه فدراسیون ورزشهای همگانی بود به یک فدراسیون 

جدید تبدیل شده بود.
*حســین ثوری رئیس  فدراســیون بوکس چند روز قبل به همراه تیم ملی 
جوانان برای حضور در رقابت های قهرمانی جهان ۲۰۲۲ عازم اسپانیا شد. روز 
گذشته یکی از رســانه های ضد انقلاب با انتشار یک گفت وگو و فایلی صوتی 
مدعی عدم بازگشــت حسین ثوری به ایران شد. حسین ثوری با اتمام حدودا 
ســه دهه ریاست احمد ناطق نوری در فدراســیون بوکس، پنجم دی ۱۳۹۶ 
جانشین ناطق نوری شد و پس از اتمام دوره چهار ساله ریاستش، برای چهار 

سال دوم نیز رای اعتماد مجمع را به دست آورده بود.
*پیش از آغاز اردوی جام جهانی، کشتی گیران اعزامی به آمریکا برای دریافت 
ویزا راهی دوبی خواهند شــد. جام جهانی ۲۰۲۲ کشتی آزاد طی روزهای ۱۹ 
و ۲۰ آذر ماه در کشور آمریکا برگزار خواهد شد.درحالی که تعدادی از اعضای 
تیم اعزامی به آمریکا روز پنجشنبه راهی کشور امارات شدند، سایر نفرات نیز 
عصر امروز به دوبی خواهند رفت و با بازگشــت آنها در روز دوشــنبه، اردوی 
تیم ملــی اعزامی به جام جهانی آغاز خواهد شــد.باتوجه به اینکه روز جمعه 
فینال لیگ برتر در سالن هفت تیر برگزار شد و اغلب کشتی گیران درگیر این 
رقابت ها بودند، امیررضا معصومی و محمدصادق فیروزپور تنها کشتی گیرانی 
بودند که روز پنجشنبه به ســفارت رفتند. بقیه کشتی گیران امروز راهی این 

کشور خواهند شد.

خواندنی از ورزش ایران

یادی از شهید مدافع حرم رضا خرمی
با اجازه از حاج قاسم

شهید مدافع حرم رضا خرمی در سال ۱۳5۱ 
متولد شــد. او از مربیان متخصص و زبده نظامی 
بود. شهید خرمی یکی از محافظان سپهبد شهید 
قاسم سلیمانی هم بود که در برخی از عملیات در 
سوریه، آن سردار را همراهی می کرد. دوستانش 
روایت می کنند که آن شــهید، بی تاب شهادت و 
مشتاق حضور مستمر در مناطق جنگی بود، به 

همین دلیل هم اواخر عمر با برکتش از حاج قاســم اجازه گرفت تا بیشتر در 
خط مقدم حضور داشته باشد. حاج قاسم هم وقتی عشق او به رزم را دید، به 
وی اجازه داد تا بیشــتر در خط مقــدم جبهه مقاومت و مناطق جنگی و رزم 
رودررو با داعشــی ها حاضر بشود. رضا خرمی، سرانجام ۱4 خرداد سال ۹5 به 
آرزوی خودش رسید و طی یک انفجار انتحاری تکفیری در منطقه خلسه در 
جنوب خان طومان جام شــهادت را نوشید. از این شهید مدافع حرم دو دختر 
و یک پســر یک سال و نیمه به نام ابوالفضل به یادگار مانده است. مادر شهید 
رضا خرمی در مراسم تشییع او گفته بود: »من یک پسر و ۶ دختر دارم. کاش 
باز هم پســری داشتم و او را برای رهبر می فرستادم. همه اش در سوریه پیش 
آقای ســلیمانی بود. چقدر آقای سلیمانی را دوست داشت. کاش باز هم فرزند 
داشــتم و به کمک آقای سلیمانی می فرستادم.« همسرش هم در مصاحبه ای 
گفت: »بعضی ها فکر می کردند چون او نظامی است، لابد اخلاق خشکی دارد، 
اما وقتی اخلاق و رفتارش را می دیدند، تعجب می کردند. خوبی هایش آن قدر 
زیاد بود که همیشه می گفتم اگر رضا به مرگ طبیعی از دنیا برود حیف است.«

حدیث دشت عشق

هافبک تیم ملی فوتبال ایران می گوید با اینکه بازیکنان تیم ملی در روند آماده  سازی زمان خیلی کوتاهی 
کنار هم بودند، اکنون با یکدیگر هماهنگ هستند.

وحید امیری دیروز در نشست خبری که در دوحه، محل برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ قطر برگزار شد، اظهار کرد: خیلی 
خوشــحالم که به عنوان بازیکن در این جام جهانی با تیم ملی ایران حضور دارم. تمام هدف ما این اســت که جام جهانی 
قطر برای تیم ملی ایران در تاریخ ثبت شود و بهترین نتایج را بتوانیم کسب کنیم. ضمن اینکه با کسانی که عزیزانشان را 

از دست داده اند،  ابراز همدردی می کنم.
او ادامه داد: مسابقات جام جهانی با توجه به شرایط خاصی که در برگزاری آن مسابقات وجود دارد، خیلی سخت است. 
جام جهانی قبلی فرصت زیادی داشتیم که به مرحله بعد صعود کنیم. ما در روند آماده  سازی زمان خیلی کوتاهی کنار هم 
بودیم. البته ما انسجام و همبستگی داریم و به این مسئله اتکا می کنیم. ما هماهنگ هستیم و با تلاش شبانه روزی پیش 

می رویم. ذهنیت پیروزی به تمام بازیکنان القا شده است.
امیری درباره صحبت های رئیس فیفا درباره اینکه شــاید روزی ایران میزبان یک تورنمنت بزرگ جهانی باشد، گفت: 
خیلی خوشــحالم که رئیس فیفا این حس را به کشــور ما دارد و میزبانی به این بزرگی را برای ما می خواهد. من به عنوان 
یک ایرانی که عاشق فوتبال هستم و برای شروع مسابقات لحظه شماری می کنم، از این نظر و حمایت استقبال می کنم. 

خوشحالم که آقای اینفانتینو این نظر را دارد. مردم ایران با فوتبال زندگی می کنند.
هافبک تیم ملی ایران اضافه کرد: من واقعا مسئولیت خیلی سختی داشتم اما پوشیدن پیراهن تیم ملی انگیزه مضاعفی 
به من می دهد. خوشــحالم که یک بار دیگر پیراهن تیم ملی را می پوشــم و امروز هم خوشحالم که به عنوان یک سرباز 
می توانم تلاش کنم. شــک ندارم که با کمک هم تیمی هایم موفق می شــویم و یک جام جهانی خاص برای ایران خواهیم 

داشت.

امیری: تیم ملی انسجام و همبستگی دارد 
به نوشته یک رسانه انگلیسی دروازه بان ایران می تواند توپ را ۶۱ متر پرتاب کند و انگلیس باید مراقب 

این پرتاب های هیولایی در اولین بازی در جام جهانی قطر باشد.
 رسانه انگلیسی دیلی میل در آستانه بازی روز دوشنبه ۳۰ آبان تیم ملی فوتبال کشورمان با شاگردان گرت ساوت گیت

به یک نکته قابل توجه در تیم ایران پرداخته اســت.در این گزارش آمده اســت: حکایت علیرضا بیرانوند دروازه بان ایران 
شایســته ســاختن یک فیلم هالیوودی است. داســتان از این قرار اســت که او با کار به عنوان چوپان، شست ماشین، 
پیتزافروشــی، نظافت کردن خیابان و حتی مدتی بی خانمان شدن در تهران سعی می کرد هم وارد فوتبال شود و هم به 

خانواده اش کمک کند.
بیرانوند در کودکی، بازی به نام دال پران را انجام می داد و سنگ ها را به دورترین فاصله پرداخت می کرد، پرتاب هایی 
که به او در جریان فوتبال کمک کرد. نام بیرانوند ۳۰ ساله به دلیل ثبت طولانی ترین پرتاب در فوتبال در کتاب رکوردهای 
جهانی گینس ثبت شده است. او در اکتبر ۲۰۱۶ در ورزشگاه آزادی تهران و در جریان بازی مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ 
مقابل کره جنوبی توپ را از محوطه جریمه به یک ســوم آخر زمین پرتاب کرد، پرتابی که مســافت ۶۱ متر و ۲۶ میلی 

متر را طی کرد.
پرتاب های بیرانوند در بازی با انگلیس یک ســلاح و تاکتیک اســت، هر چند زیباترین نوع فوتبال نیست و با فوتبال 
مدرن فاصله دارد اما می تواند موثر باشــد و در یک چشــم به هم زدن دفاع را به حمله تبدیل کند. گرت ســاوت گیت از 
بازیکنانــش می خواهد مالکیت توپ را در اختیار بگیرند و به صورت ســانترهای بلند و پهن، توپ ها را به محوطه جریمه 
ایران بفرستند اما اگر بیرانوند یکی از آن سانترها را بگیرد،در صورتی که بازیکنان انگلیس در محوطه جریمه ایران باشند، 
فرصت یک ضد حمله را فراهم می کند. به همین خاطر پرتاب های هیولایی بیرانوند می تواند سلاحی جدی برای ایران در 

دیدار دوشنبه مقابل انگلیس باشد.

توجه رسانه های انگلیسی به پرتاب های بلند بیرانوند

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران، دیدار با سه شیر را مهم ترین دغدغه 
فعلی زندگی خود توصیف کرد.

کارلوس کی روش عصر شنبه اظهارنظری در جمع خبرنگاران پرتغالی داشت 
که رسانه های این کشور مانند آبولا و اوجوگو، اقدام به انتشار آن کردند. کی روش 
دربــاره انتقادات از مهدی طارمی در فوتبال پرتغال اظهار داشــت: کمتر کســی 
می داند که در کنار منچستریونایتد، طرفدار چه تیمی هستم. زمانی که برای پورتو 
گل می زنید، انگار قلب ســه یا چهار میلیون هــوادار بنفیکا و ۱.5 میلیون هوادار 
اســپورتینگ را لمس کرده اید. وی با اشاره به درخشش مهاجم تیم ملی ایران در 
پرتغال بیان کرد: طبیعی است که برخی از رسانه های شهر لیسبون دوست نداشته 
باشــند که یک بازیکن در پرتغال، ناگهان این قدر موفق شود، فوق العاده کار کند و 
چند دســتاورد مهم با پورتو به دست بیاورد )با خنده(. این مسئله همیشه پابرجا 

بوده است و فکر نمی کنم تغییر کند.
سرمربی تیم ملی ایران در مورد اخراج طارمی مقابل اتلتیکومادرید که به خاطر 
تمــارض برای پنالتی رقم خورد، تصریح کرد: فقط یک بار چنین اتفاقی افتاد؛ آیا 

پنالتی های دیگری که درباره آن )روی طارمی( بحث شــد، درست نبود؟ در لیگ 
قهرمانان فقط او نیســت که برای گرفتن پنالتی تلاش می کند. پنالتی بخشــی از 
فوتبال اســت و به همین خاطر قانون پنالتی وجود دارد. طارمی در آن مســابقه 

اشتباه کرد و جریمه شد؛ خودش نیز چنین چیزی را پذیرفت.
کی روش در پاســخ به این پرســش که آیا طارمی بزرگ ترین ستاره تیم ملی 
ایران محسوب می شود یا خیر، گفت: خیر. ما بازیکنی داریم که بسیار مهم تر و بهتر 
از اوست؛ تیم ایران. وی راجع به بحث ها و مشاجرات موجود در آستانه جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر خاطر نشــان کرد: هیچ گاه ندیدم اتفاقاتی در این ســطح پرُ از چالش 
نباشد؛ تا اینکه توپ می چرخد )مسابقات آغاز می شود(. زمانی که توپ می چرخد، 
ســایر اتفاقات برای کسی مهم نیســت. تا آن موقع مردم درباره مسائل مختلف و 

حقوق بشر صحبت می کنند، اما پس از آن همه چیز را از یاد می برند.
ســرمربی تیم ملی ایران در مورد اتفاقات اخیر کشورمان تأکید کرد: بازیکنان 
کاملًا روی مســابقات متمرکز شده اند و تمرکز من روی آماده  سازی تیم است. اگر 
بفهمم که کسی در میان خانواده یا دوستان من بیمار است، البته همان احساس را 

ندارم. با این حال در عملیاتی هستیم که باید حرفه ای برخورد کنیم.
»ما نماینده ۹۰ میلیون نفر هستیم و اگر کاملًا روی شادی و افتخار آنها تمرکز 
نداشته باشــیم، کسی ما را نمی بخشــد.«، کی روش ضمن بیان این جمله اظهار 
داشت: به قطر آمده ایم که جام جهانی را به یک جشن تبدیل کنیم. ما احساساتی 
داریم، اما به صبر و درک بیشتر نیاز داریم تا امتیازات لازم را بگیریم. مأموریت ما، 
تحقق بخشــیدن به رؤیای هواداران ایرانی و انتظار آنهاست؛ ارائه نمایشی آبرومند 

که غرور را به کشور می آورد.
وی در این باره که به نظر می رسد با دشوارترین چالش زندگی خودش مواجه 
شــده، تصریح کرد: این شــاید بزرگ ترین چالش دوران کاری من است، اما الان 
مهم ترین چیز در زندگی ام انگلیس اســت؛ ســپس ولز و بعد آمریکا. سرمربی تیم 
ملی ایران در پاســخ به این پرســش که در صورت صعود شاگردان به فینال جام 
جهانی ۲۰۲۲ ، تمایل دارد با کدام تیم روبه رو شود، گفت: پرتغال حریفی است که 
دوســت دارم در فینال با آن بازی کنیم )با خنده(؛ البته با احترام به دوستم پائولو 

بنتو )سرمربی کره جنوبی(.

سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان اعلام کرد

بازی با انگلیس مهم ترین دغدغه زندگی من است

ورزشی 

سرویس ورزشی-
در فاصلــه 24 ســاعت تا آغاز جــام جهانی، 
رئیس فیفا در نشســت خبری خود پاســخ جالب 
توجهی بــه اروپایی های معتــرضِ میزبانی قطر در 

جام جهانی 2022 داد.
بیست و دومین دوره رقابت های جام جهانی به میزبانی 
قطر )۲۰۲۲( از امشــب ســاعت ۱۹:۳۰ با برگزاری دیدار 
افتتاحیه میان تیم های قطر و اکوادور آغاز می شــود. دوحه 
قطر از امشب میزبان بزرگ ترین و هیجان انگیزترین جشن 
فوتبالــی دنیا خواهد بود؛ اتفاقی کــه بیش از یک میلیون 
هوادار را به قطر می کشــاند. قطر و اکــوادور برگزارکننده 
دیــدار افتتاحیه در ۲۰ نوامبر هســتند و به صبر هواداران 
فوتبال برای شروع این تورنمنت فوق العاده پایان می دهند.

یکی از نکات منحصربه فــرد جام جهانی قطر به زمان 
برگزاری مسابقات مربوط می شود؛ جایی که قرار است این 
بازی ها بر خلاف عادت مرســوم در فصل پاییز برگزار شود 
و دیگر خبری از تماشــای جام جهانی در فصل گرم سال 
نیست. تیم ملی ایران هم کار خود را از ۲۱ نوامبر )۳۰ آبان 
ماه( آغاز می کند. جایی که شاگردان کی روش شروع سخت 
و در عین حال هیجان انگیزی برابر یکی از مدعیان فتح جام 
یعنی انگلیس دارند. ملی پوشان ایران از ساعت ۱۶:۳۰ روز 
دوشنبه ۳۰ آبان در اســتادیوم خلیفه به مصاف شاگردان 

گرت ساوتگیت خواهند رفت.
میزبانی پرهزینه قطر

بــرای میزبانی این دوره، کشــور قطر هزینه بســیار 
هنگفتی را متحمل شده است. براساس برآوردهای صورت 
گرفته، میزبانی قطر ۲۲۰ میلیارد دلار هزینه داشته و باعث 
شــده تا جام جهانی ۲۰۲۲ تبدیل بــه پرهزینه ترین جام 
جهانی تاریخ شــود؛ این مبلغ ۱5 برابر هزینه ای است که 
در جام جهانی ۲۰۱4 برای میزبانی برزیلی ها انجام شــد؛ 

رویدادی که میزبانش ۱5 میلیارد دلار خرج کرد.
فهرســت هزینه های صورت گرفتــه در جام جهانی از 

۱۹۹4 تا کنون در زیر آمده است:
- جام جهانی ۱۹۹4 در آمریکا: 5۰۰ میلیون دلار
- جام جهانی ۱۹۹۸ در فرانسه: ۲.۳ میلیارد دلار

- جام جهانی ۲۰۰۲ در کره جنوبی و ژاپن: 7 میلیارد دلار
- جام جهانی ۲۰۰۶ در آلمان: 4.۳ میلیارد دلار

- جام جهانی ۲۰۱۰ در آفریقای جنوبی: ۳.۶ میلیارد دلار
- جام جهانی ۲۰۱4 در برزیل: ۱5 میلیارد دلار

- جام جهانی ۲۰۱۸ در روسیه: ۱۱.۶ میلیارد دلار
- جام جهانی ۲۰۲۲ در قطر: ۲۲۰ میلیارد دلار
نکات جالب از افتتاحیه جام جهانی

درخصوص افتتاحیه جام جهانی باید به این نکته اشاره 
شــود که در ۲ دوره  ابتدایی جام جهانی شــاهد یک بازی 

افتتاحیــه  واحد نبودیم. در دوره  اول مســابقات ۲ بازی و 
در دوره  دوم هشــت مسابقه به صورت همزمان آغاز شدند 
و همگی در کنار هم حکم دیدار افتتاحیه را داشــتند. این 
اتفــاق در ســال های ۱۹54 و ۱۹۶۲ نیز تکرار شــد و در 
هر تورنمنت چهار مســابقه ی همزمــان، در کنار هم بازی 

افتتاحیه بودند.
جام جهانی ۱۹۳۸، اولین دوره ای بود که بازی افتتاحیه 
جام جهانی، یک مســابقه بود. سوئیس و آلمان به مصاف 
یکدیگر رفتند که بازی با نتیجه مساوی یک بر یک به اتمام 
رسید. این مسابقه یک ویژگی دیگر هم داشت و آن هم این 
بود که در این بازی نه پای مدافع عنوان قهرمانی در میان 

بود و نه میزبان.
در ۱۶ دوره  دیگری که بازی افتتاحیه به صورت واحد 
برگزار شده هشت بار تیم میزبان و هشت مرتبه تیم مدافع 
عنــوان قهرمانی یک پای آن دیدار مذکور بوده اند. با اضافه 
کردن بــازیِ جام جهانی ۱۹۳۸، در مجموع ۱7 مســابقه  
افتتاحیه به انجام رسیده که ۱۰ دیدار برنده داشته و هفت 

بازی با نتیجه مساوی به اتمام رسیده است.
پرگل ترین بازی افتتاحیه بین ۲ تیم آلمان و کاستاریکا 
در جام جهانی ۲۰۰۶ انجام شــد که تیم میزبان با نتیجه 
چهار بر ۲ از ســد حریف آمریکایی خود گذشت. در طرف 
دیگــر ماجرا حدفاصل جام های جهانــی ۱۹۶۶ تا ۱۹7۸، 
در چهار دوره  متوالی، تســاوی بدون گل به دســت آمد تا 

کم گل ترین مسابقه  افتتاحیه به ثبت برسد.
تیم های میزبان هیچ وقت در بازی افتتاحیه شکســت 
نخورده اند و به پنج پیروزی و ســه تســاوی رسیده اند. در 
بین مســابقات همزمان هم ۲ تیم میزبان حضور داشته اند 

که هر ۲ تیم از سد رقبای خود گذشته اند. تیم های مدافع 
عنوان قهرمانی اما ۲ برد، چهار مساوی و ۲ باخت را متحمل 
شــده اند. برزیل، آلمان و مکزیک بــا حضور در چهار بازی 

افتتاحیه  واحد رکورد دار هستند.
البته باید به این نکته هم اشاره کرد که قطر دومین تیم 
آسیایی است که در بازی افتتاحیه حاضر می شود. پیش از 
قطر، عربستان تنها تیم آسیایی حاضر در مسابقه افتتاحیه 
بود. این تیم در مسابقه افتتاحیه جام جهانی ۲۰۱۸ با پنج 

گل به روسیه  میزبان نتیجه را واگذار کرد.
ایتالیا غایب بزرگ جام جهانی

بدون شــک بزرگ ترین غایب ایــن بازی ها تیم ملی 
ایتالیاست که در اتفاقی عجیب، دومین غیبت متوالی خود 
را در این رقابت ها پشت سر می گذارد و این در حالی است 
که بازیکنان بسیاری از سری A در این بازی ها حضور دارند. 
به جز ایتالیا تیم هایی مانند سوئد، کلمبیا، شیلی، نیجریه، 

مجارستان و ترکیه هم غایب هستند.
در ایــن دوره از بازی ها ۸۳۱ بازیکن در قالب ۳۲ تیم 
حاضر در رقابت ها حضور دارند که در لیگ های باشــگاهی 
4۲ کشور مختلف به میدان می روند. انگلیس با داشتن ۱۶4 
بازیکن که از لیگ های مختلف این کشور به تیم های ملی 
خود بــرای بازی در جام جهانی دعوت شــده اند، در صدر 
جدول قرار دارد. بعد از این کشــور می توان به اســپانیا و 

آلمان اشاره کرد.
ایتالیا که در این جام جهانی حضور ندارد، ۶۸ بازیکن 
حاضر در جام جهانی را در تیم های باشــگاهی خود جای 
داده اســت. از دیگر کشــورهای غایب در جام جهانی که 
بازیکنانــی ملی پــوش حاضر در رقابت ها را در اســتخدام 

کرده اند، می توان به ترکیه، یونان، اسکاتلند، اتریش، چین، 
قبرس، مصر، کویت، روســیه، کلمبیا، مجارستان و امارات 

اشاره کرد.
پاسخ جالب رئیس فیفا

دیــروز امــا در فاصلــه ۲4 ســاعت تا شــروع بازی 
نشســت خبری جیانی اینفانتینو رئیس فدراسیون جهانی 
فوتبال)فیفا( برگزار شــد و او درباره مســائل مختلفی به 
ویژه میزبانی کشور قطر صحبت کرد. اینفانتینو در ابتدای 
صحبت هایــش گفت: مــن اکنون احســاس می کنم یک 
قطری، یک عرب و یک آفریقایی هستم. من احساس خوبی 
را در این جا دارم. من این جا نیستم تا از قطر دفاع کنم بلکه 
این جا حضور دارم تا از عدالت دفاع کنم. قطر خیلی خوب 
توانایی هایــش را برای میزبانی جام جهانی ثابت کرد و این 

انتقادات درست نیست.
 رئیس فیفــا در ادامه در دفاع از قطر و ادعاهای حقوق 
بشری که انگلیسی ها و اروپایی ها علیه قطر مطرح می کنند 
به سبک کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی کشورمان در 
قبال شیطنت خبرنگار انگلیسی که از اوضاع ایران سؤال کرد 
و کی روش با هوشمندی جواب داد: شما باید درباره وضعیت 
مهاجران در انگلیس سؤال کنید وضعیت آنها چگونه است؟

رئیس فیفــا هم در دفاع از قطــر این طور گفت: وقتی 
ایــن انتقادات را از ســوی اروپایی ها دیــدم تعجب کردم. 
من از خودم مثــال می زنم. وقتی بچه بودم با خانواده ام به 
سوئیس مهاجرت کردم. آنها خیلی خوب فشار و ظلمی که 
به خانواده ام به عنوان مهاجر وارد می شد را حس کردم. این 
اتفاقات تلخ برای خانواده ام در قطر نبود بلکه در ســوئیس 

در قلب اروپا رخ داد.
اینفانتینو در پایان به شــدت از اروپایی ها انتقاد کرد و 
گفت: من اروپایی هســتم. من فکر می کنم به خاطر کاری 
که ما اروپایی ها در ۳۰۰۰ ســال گذشته در سراسر جهان 
انجام داده ایم، باید برای ۳۰۰۰ سال آینده عذرخواهی کنیم.

اینفانتینــو در این کنفرانس مطبوعاتی در پاســخ به 
انتقادها از سیاســت اعمال شده از ســوی قطر در ممنوع 
کردن صرف مشــروبات الکلــی در اســتادیوم های محل 
مســابقات جام جهانی گفت:  »فکر نکنــم اگر روزی برای 

مدت سه ساعت الکل مصرف نکنید بمیرید.«
او اشــاره کــرد کــه کشــورهای اروپایی هــم بعضا 
محدودیت های مشــابهی در زمینه مصرف نوشــیدن های 
الکلی در استادیوم ها اتخاذ شده است و در قطر مکان هایی 
برای مصرف این نوشیدنی ها در خارج از استادیوم ها در نظر 
گرفته شده است. او این تصمیم مقامات قطری را به جهت 
مدیریت برگزاری اجرای این مسابقات که این بار کوتاه تر و 
فشرده تر از جام جهانی های قبلی برگزار می شوند ضروری 

دانست.

جام جهانی 2022 از امشب آغاز می شود

پاسخ رئیس فیفا به مدعیان حقوق بشر
اروپایی ها باید تا ۳۰۰۰ سال آینده از مردم جهان عذرخواهی کنند

انتشار عکس جنجال  آفرین از ازار 
توسط اتحادیه فوتبال بلژیک

انتشار یک عکس از ستاره تیم فوتبال رئال مادرید توسط اتحادیه 
فوتبال بلژیک در آســتانه جام جهانی 2022 سر و صدای فراوانی در 

شبکه های مجازی به راه انداخته است.
در آستانه آغاز جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، اتحادیه فوتبال بلژیک تصویری از 
ســتاره این تیم ادن ازار منتشر کرده که او را زیر سؤال برده است. این عکس 
یکی از حرکات پا به توپ ازار در جریان بازی دوستانه جمعه شب گذشته تیم 
ملی بلژیک مقابل مصر، ستاره رئال مادرید را با اضافه وزنی قابل توجه که باعث 
تنگی لباســش برای او شده نشان می دهد و با واکنش های منفی متعددی از 
سوی هواداران همراه بوده است. شدت انتقادات از کاپیتان تیم ملی بلژیک که 
این بازی را هم با نتیجه ۲ بر یک باخت به حدی بوده که برخی از هواداران در 
فضای مجازی از کادر فنی تیم خواســته اند که حداقل ازار را در ترکیب اصلی 
قرار ندهد. چیزی که باعث نارضایتی مضاعف هواداران شــده، عملکرد ضعیف 
ازار در بازی مقابل مصر در کویت بود که آخرین بازی دوستانه شیاطین سرخ 
قبل از آغاز جام جهانی بود. هدف روبرتو مارتینس ســرمربی تیم ملی بلژیک 
از میدان دادن به ازار در این بازی، روی فرم برگرداندن هر چه سریع تر ستاره 
چلسی است اما نیمکت نشــینی های طولانی مدت او در رئال مادرید بیش از 
آنچه تصور می شد بر فیزیک بدنی این بازیکن تأثیر منفی گذاشته است، البته 
بــرای مارتینس حضور ازار در تیم ملی بلژیک صرفاً جنبه فنی ندارد، چرا که 

روی او به عنوان یک رهبر و فرمانده برای رختکن تیم هم حساب می کند.

سرمربی قطر: امیدوارم از فوتبال لذت ببریم
سرمربی تیم ملی فوتبال قطر از آمادگی این تیم برای یک »لحظه 

تاریخی« در بازی افتتاحیه جام جهانی 2022 سخن گفت.
فلیکس سانچز، ســرمربی تیم ملی فوتبال قطر در نشست خبری که در 
آســتانه برگزاری دیدار افتتاحیه جام جهانی ۲۰۲۲ میان این کشور و اکوادور 
برگزار شــد گفت، کشور میزبان مشتاقانه منتظر یک »لحظه تاریخی« هنگام 

افتتاح شدن بازی ها با این بازی در روز یک شنبه است.
فلیس ســانچز در نشســت خبری تاکید کرد: این روز، روز بسیار مهمی 
برای ما و یک لحظه تاریخی است. این روز خوشحال کننده برای ما و بازیکنان 
و اعضای تیم اســت.او اظهار کــرد: این روز روزی فوق العــاده خواهد بود. ما 
سرمایه گذاری هنگفتی در این کشور داشته ایم.وی ادامه داد: امیدوارم بتوانیم 
از فوتبــال لذت ببریــم و حرف مان را در زمین فوتبــال بزنیم. امیدوارم همه 

کشورهای جهان برای لذت بردن از این رخداد با یکدیگر متحد شوند.
او هم چنین گفت: من ۱۶ سال است که در قطر هستم. اگر کسی ۱۶ سال 
قبل به من می گفت که من زمانی در بازی افتتاحیه جام جهانی یعنی همین 
بازی فردا ســرمربی قطر خواهم بود چنین چیزی را غیرممکن می دانســتم.
ســانچز خاطرنشان کرد: بعد از سال های زیاد، بازی فردا پایان یک دوره برای 
من است. من بسیار به این مسئله افتخار می کنم و تلاش خواهیم کرد از این 
زمان هم خودم و هم بازیکنانم لذت ببریم. وی افزود: این استراتژی ما بود که 
بازیکنان را از باشگاه ها خارج کنیم. این یک فداکاری بزرگ بود آنها خیلی وقت 

است که از خانواده های شان جدا افتاده اند.
او تاکید کرد: هر ســه رقیب ما در گروه به لحاظ ســوابق و اســتعداد از 
ما جلوتر هســتند. روی کاغذ آنها باید ســه امتیاز را کسب کنند اما ما این جا 
هســتیم تا به مردم مان نشان دهیم اهل رقابت هستیم. ما تلاش خواهیم کرد 

با کسب نتایجی خوب مردم را خوشحال کنیم.

آلفارو: با تیمی بازی می کنیم 
که قهرمان آسیاست

سرمربی تیم ملی اکوادور به تمجید از قطر پرداخت و این تیم را 
تیمی منظم و سازماندهی شده توصیف کرد.

گوســتاوو آلفارو، سرمربی تیم ملی فوتبال اکوادور عصر شنبه در نشست 
خبری خود قبل از دیــدار با قطر گفت: کودک درون خودم را به یاد می آورم 
که از ۶ سالگی عاشق فوتبال شــد و با توپ فوتبال خوابید. آن کودک درون 
در دیدار فردا برابر قطر همراه من خواهد بود. می دانیم که کار دشــواری برای 
این دیدار داریم. قطر ۱۲ ســال منتظر این روز بوده است و در ۶ ماه اخیر به 
صورت کامل بازیکنان این تیم در اردو بودند و بازی های دوستانه برگزار کردند 
و به همین خاطر تیم آماده ای به نظر می رســد. درست است که آنها بازیکنی 
ندارند که در لیگ های اروپایی بازی کند ولی نباید این حقیقت را کتمان کرد 

که قطر تیم بسیار منظم و خوبی است و رقابت با این تیم دشوار خواهد بود.
او در بخــش دیگری از صحبت هایش گفت: قطــر فقط به این خاطر که 
میزبان جام جهانی است در این رقابت ها حضور ندارد. فراموش نکنید با تیمی 
بازی می کنیم که قهرمان آســیا است. با این حال ما به خودمان باور داریم و 
مطمئن هســتیم می توانیم با تمام توان بهترین بازی ممکن خودمان را برابر 

میزبان ارائه دهیم و برنده از زمین خارج شویم.

آخرین اخبار جام جهانی فوتبال 2022 – قطر

صفحه ۹
یک شنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۱
۲۵ ربیع الثانی ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۱۷۲

آگهی رای هیئت قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیئت تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج 
بدین وسیله مشخصات  لذا  تایید گردیده.  ذیل  متقاضیان  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
املاک در دو نوبت به فاصله ۱5 روز جهت اطلاع عموم در روزنامه کثیر الانتشار و محلی 
آگهی می گردد. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی 
اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ نوبت اول: ۲۹ / ۸ / ۱4۰۱                           تاریخ نوبت دوم: ۱4 / ۹ / ۱4۰۱

۱-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی و باغ به نام آقای صالح رستمی فرزند محمد شماره 
شناسنامه ۹5۱ صادره سنندج کد ملی ۳۸۲۰57۹4۳5 تحت پلاک ۳55 فرعی از 4۸ 
اصلی بخش ۱۱ کلاترزان به مساحت ۱۲۶۶۰ متر مربع که از نسق آقای احمد کریمی به 

آدرس سنندج روستای برقروزمین 
بهنام قباد – رئیس ثبت منطقه یک سنندج

فقدان پروانه کارآموزی وکالت
پروانه کارآموزی وکالت آقای ســید احمد نجاتیان فرزند ســید 
نور با شماره ملی 1740131071 به شماره پرونده 1794685 و 
شماره پروانه 68525 و به تاریخ صدور 1401/07/01 صادره از 
مرکز وکلای قوه قضاییه استان خوزستان مفقود شده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه مالکیت )برگ سبز( و سند کمپانی خودرو سواری 
پراید تیپ جی تی ایکس آی به رنگ مشــکی- روغنی مدل 
1385 به شــماره انتظامی 691 س 46 ایران 62 به شماره 
 S1412285931987 موتور 1681769 و شماره شاســی
مربوط به جواد احمدی مرســی مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

گلایه های سرمربی سابق تیم ملی بسکتبال 

هاشمی: چرا مجمع را با همان چند نفر مخالف برگزار نمی کنند؟
سرمربی سابق تیم ملی بســکتبال ایران گفت: 
متاسفانه آقایان جوری حرف می زنند که فکر می کنم 
ما 20 ســال خواب بوده ایم، پس بسکتبال را به نام 

خودتان مصادره نکنید.
مصطفی هاشمی ، سرمربی سابق تیم ملی بسکتبال که 
بعد از رســیدن جواد داوری به صندلی ریاســت فدراسیون 
از کادر فنــی تیم ملی جدا شــد ، گفت و گــوی مفصلی را 
با خبرگزاری ایســنا انجام داده که چکیــده آن را در ادامه 

می خوانید:
*از نظر بنــده ، نتایجی که در حوزه هــای مختلف و همه 
رده های ســنی کسب شد قابل قبول نیست و باید بپذیریم 
که ضعیف عمل کرده ایم. متاســفانه با چیزهایی که من در 
این مدت مشــاهده کردم، در بحث تیم های ملی، مدیریت 
و... به عنوان یک کارشناس مسیر خوب و افق روشنی پیش 

روی بسکتبال ایران نمی بینم که جای نگرانی دارد. 
*ما یک جلســه )با رئیس فدراســیون بســکتبال( در ۲۸ 
اسفندســال گذشته داشتیم که گفتند برنامه شما چیست 
و مــن هم برنامه را تا بعد از بازی های آســیایی به او دادم 
که نمی دانم اســتفاده شد یا نه. بعد از تعطیلات نوروز هم 
که قطع همکاری شد. جلســه دیگری داشتیم و با ایشان 
صحبت کردم. چیزهایی گفتند که من نمی توانم در رسانه 
مطرح کنم. یک چیزهایی می گفت که برای بنده قابل قبول 
نبود. به من گفت: نیمکت ضعیف است و می خواهیم وزن 
نیمکت تیم ملی را سنگین تر کنیم، من می خواهم ببینم آیا 
وزن نیمکت الان سنگین تر شد؟ از نفراتی که کار را شروع 
کردند دو نفر نیســتند و یکی هم از خارج آوردید که وسط 
کار رفت و نیامد. الان هم آقای بچیروویچ را آوردند که من 
افق خوبی نمی بینم. اگر وزن نیمکت تیم ملی را ســنگین 

کردید الان آن افراد سنگین کجا هستند؟ 

*در رده نوجوانان و جوانان هم باید به جام جهانی می رفتیم 
کــه این اتفاق به خاطر گزینش های اشــتباهی رخ نداد. به 
همــکار خودم هم گفتم که نباید در این بازه زمانی هدایت 
تیم نوجوانان را بر عهده می گرفت. تیم ما چند سال با یک 
مربی کار کرده است، او را برکنار می کنند و در کمتر از یک 
ماه و نیم مربی جدید می گذارند، آن هم برای رده نوجوانانی 
که نیازمند کار بسیار زیاد در بحث های روانشناسی، روحی، 
رفتاری و... دارد. به اســم تقویت، انتخاب های اشتباه دارند 
که نتایج خوبی هم به همراه نداشــته است، همه این اتفاق 

به معنای این است که ما اتاق فکر خوبی نداریم.
* یک سری جوانان مستعد ما با رسیدن به مسابقات جهانی 
می توانستند خودشان را به بسکتبال جهان نشان دهند اما 
با انتخاب های اشتباه آقایان، از رسیدن به مسابقات جهانی 
بازماندند که اصلا اتفاق خوبی نیست. موقعیت بسیار خوبی 
را از دست دادیم. من نگران آینده بسکتبال این کشور هستم 

چون خیلی ها زحمت زیادی برای این رشته کشیده اند. 
*هــر نامزد انتخاباتی وقتی اســم می نویســد باید 7۰ تا 
۸۰ درصــد کارهای خود را انجام داده باشــد و با ورود به 
فدراســیون شــروع به انجام دادن آنها کند، نه اینکه تازه 
آزمون و خطا کنیم. بســکتبال و تیم هــای ملی جای این 
کارها نیست. باید برنامه ریزی بلندمدت، کوتاه مدت و میان 
مدت داشته باشند، متاسفانه در این دوره چنین چیزی را 
ندیدم. باید از افرادی کمک بگیرند که به بســکتبال  کمک 
می کنند. نمی دانم، شاید هم باور نداشتند که انتخاب شوند. 
متاســفانه اتاق فکر خوبی نیســت وبرنامه های راهبردی 
درســتی نداریم. افراد شایســته ما دور از چرخه بسکتبال 

هستند که نمی تواند اتفاق خوبی باشد.
*نتایج کسب شده ضعیف اســت و این را به عنوان کسی 
که سال ها در این رشته زحمت کشیده و عاشق آن هستم 

می گویــم. مجمع بالاترین نهاد تصمیــم گیری در ورزش 
ایران اســت و باید بدانیم که اعضــای مجمع نیز همانند 
سایر مسئولان در آینده این رشته سهیم هستند. دوستان 
گفته اند تنها ۳ تا 4 نفر از اعضای مجمع نسبت به عملکرد 
فدراســیون اعتراض دارند، ما هم قبول می کنیم، ولی چرا 
مجمــع را برگزار نمی کنند؟ مجمع بایــد به صورت کاملا 
دلســوزانه نظر خود را بدهد و همــه در تصمیم گیری ها 
سهم دارند. مجمع نیازمند هویت است چون باید جوابگوی 
تصمیمات خود باشــد. اعضــا باید خودشــان را از اهالی 
بســکتبال بدانند چون بالاترین نهــاد تصمیم گیری نظر 

جمعی آنها است و نظرات اعضا می تواند آینده این خانواده 
را رقم بزند.

* هر کس بخواهد این هشتاد نود سال بسکتبال ایران را به 
نام خود مصادره کند و زحمات مدیر، مربی، بازیکن، داور، 
باشــگاه ها و کسانی که هم زیستی با این رشته داشته اند را 
نبیند، یا باید به عقل او شک کرد یا باید بدانیم که به شعور 
بقیه اهالی این خانواده بزرگ توهین شده است. هیچ کس 
نباید بگوید من من من. این موفقیت ها یک کار جمعی بوده 
و حالا نقش ها کمرنگ و پررنگ بوده  است. باید حقوق همه 

افراد را در نظر گرفت.

داور برزیلی دیدار انگلیس- ایران را سوت می زند
رافائل کلاوس برزیلی به عنوان داور بازی ایران و انگلیس انتخاب شد.

فیفا داورهای بازی ایران و انگلیس را مشــخص کرد و بر این اساس رافائل 
کلاوس برزیلی به عنوان داور این دیدار انتخاب شــد. این داور 4۳ ساله از سال 
۲۰۱5 بــه عنوان داور فیفا مشــغول به قضاوت بوده اســت.همچنین رودریگو 
فیگوردو و دانیله مانیاس به عنوان کمک داور او را در امر قضاوت این دیدار یاری 
خواهند داد.کوین اورتگا از پرو نیز داور چهارم این مسابقه است. در نهایت لئودان 

گونسالس از اروگوئه داور ویدئویی این دیدار خواهد بود.
ایران در نخستین بازی جام جهانی قرمز می پوشد

رنگ پیراهن های تیم های ملی فوتبال ایران و انگلیس در اولین بازی مرحله 
گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر مشخص شد. تیم ملی فوتبال کشورمان در اولین 
بازی خود در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر برابر انگلیس از پیراهن قرمز 
اســتفاده خواهد کرد و انگلیس نیز پیراهن ســفید خود را بر تن می کند. دیدار 

ایران- انگلیس از ساعت ۱۶:۳۰ دوشنبه سی ام آبان ماه آغاز خواهد شد.
مادر طارمی: دوست دارم مهدی گل هایش را 

به شهدای شاهچراغ تقدیم کند
مادر مهدی طارمی امیدوار اســت پســرش خاطرات جام جهانی ۹۸ را با 
گلزنی مقابل آمریکا و انگلیس زنده کند. او می گوید: قبل از بعضی بازی ها باهم 
صحبت می کنیم و مهدی از من می خواهد برایش دعا کنم. مادر الماس بوشهری 
فوتبال ایران که این روزها درخشش پسرش در پورتو را شاهد است در گفت وگو 
با فارس و در پاسخ به این سؤال که اگر مهدی در جام جهانی گل بزند دوست 
دارید آن را به چه کســی تقدیم کند؟ گفــت: دلم می خواهد برای ادای احترام 
به شــهدا، آن را به شهدای شاهچراغ تقدیم کند. البته من بازی های انگلیس و 
آمریکا و ولز را ندیده ام اما دلم می خواهد مهدی موقعیت هایی را که به دســت 
می آورد گل بزند خصوصاً به آمریــکا و انگلیس. مادر طارمی در مورد اینکه آیا 
پسرش می تواند درخششی را که در پورتو داشته در جام جهانی هم داشته باشد 
گفت: درخششی که مهدی در پورتو دارد را مدیون هماهنگی و تمرینات منظم 
است و اگر مهدی این هماهنگ شدن را با اعضای تیم کشورمان هم داشته باشد 

می تواند به نتیجه مطلوب برسد. 
وی در پاســخ به این ســؤال که آیا مهدی می تواند خاطره  گل جام جهانی 

۱۹۹۸ ایران به آمریکا را برای مردم ما زنده کند؟ با امیدواری گفت: ان شاءالله.
حضور گل محمدی و باقری در کمیته انضباطی

سرمربی و مربی تیم پرسپولیس دیروز در باشگاه حاضر شدند تا در جلسه 
کمیته انضباطی شرکت کنند. در پی انتشار مطلبی در فضای مجازی علیه تیم 
ملی فوتبال، یحیی گل محمدی و کریم باقری سرمربی و مربی تیم پرسپولیس 
به کمیته انضباطی این باشگاه احضار شدند. در همین رابطه یحیی گل محمدی 
دیروز به باشگاه پرسپولیس رفت تا در جلسه کمیته انضباطی حاضر شود اما به 
دلیل تأخیر اعضای کمیته انضباطی، نه تنها این جلسه برگزار نشد بلکه سرمربی 
سرخ پوشــان با حالت ناراحتی باشگاه را ترک کرد.از طرف دیگر کریم باقری در 
جلسه کمیته انضباطی حاضر شد و توضیحاتی به اعضای این کمیته درخصوص 
فعالیت هایش در فضای مجازی ارائه کرد. قرار اســت جلســه کمیته انضباطی 
ســرمربی پرســپولیس در روزهای آینده برگزار شود. از طرف دیگر باید منتظر 

ماند و دید که کمیته انضباطی چه رأی برای کریم باقری صادر خواهد کرد.
سپاهان و ذوب  آهن به مصاف هم می روند

دو تیم اصفهانی حاضر در مسابقات لیگ برتر، یک بازی دوستانه با یکدیگر 
برگزار خواهند کرد. تمرینات دو تیم سپاهان و ذوب آهن این روزها در اصفهان 
دنبال می شــود و طبق هماهنگی کادر فنی دو تیم، قرار است آنها در یک بازی 
دوســتانه به مصاف هم بروند.بر اساس این گزارش، دو تیم سپاهان و ذوب آهن 

ساعت ۱5 روز پنجشنبه در یک بازی دوستانه برابر هم قرار خواهند گرفت. 
واکنش باشگاه پرسپولیس نسبت به اعتصاب بازیکنان این تیم

باشــگاه پرسپولیس با انتشار بیانیه ای نســبت به اعتصاب بازیکنان این تیم 
واکنش نشان داد. باشگاه پرسپولیس اعلام کرد: در روزهای اخیر اخبار و اتفاقاتی 
با ســرفصل طلب پنج درصدی اعضای تیم از فصل گذشته روی داده است. این 
در حالی است که با توجه به جریمه پنج درصدی که سال گذشته توسط هیئت 
مدیره مصوب شــد، اصلا مطالبه ای وجود نداشته است که بازیکنان به واسطه آن 
بخواهنــد از انجام تمرین خودداری کنند. این جریمه در پی شکســت برابر تیم 
آلومینیوم اراک و کنار رفتن از رقابت های جام حذفی اعمال شد، با این وجود در 
پی نتایج رقم خورده در این فصل و حضور در صدر جدول رقابت ها، باشــگاه لغو 
آن جریمه را در دستور کار داشت. رضا درویش، مدیرعامل باشگاه، در این ارتباط 
در حال انجام پیگیری های لازم بود. این در حالی است که باشگاه تا به این جای 
فصل، ۳۰ درصد از قراردادهای فصل جاری و کلیه پاداش های مرتبط را پرداخت 
کرد تا آرامش خاطر اعضای تیم از این جهت فراهم باشد. با توجه به این توضیح، 
باشــگاه پرداخت عقب افتاده ای در ارتباط با فصل گذشته فوتبال نداشت ولی به 
دنبال اقدام به نفع اعضای تیم بود که شــرایط کنونی حادث شــد. از سوی دیگر 
آن گونه که همگان در جریان قرار دارند، شــرکت پرسپولیس از زمستان گذشته 
به یک شــرکت فرابورسی تبدیل شده اســت و باید پاسخگوی نهادهای ذی ربط 
و ســهامداران در حوزه های مختلف، به ویژه در بخش مالی باشــد. بر این اساس 
پرداخت ها به تیم که عمده بار مالی و هزینه های باشگاه را شامل می شود نیز باید 

طبق ضوابط مشخص صورت پذیرد.

اخبار کوتاه از فوتبال


